Capitulū. XXX.

Dix yobis ego suz: nolite tñere. In xpo iesu tota salz et vera par anie cōsūtit. Et q̄ xpm̄ diliget h̄z pacē et i eo q̄escit: nec vltra eū nec sup̄ eū qd̄ q̄rere plus affectat. Pax aie fidelis i hac vita: ferre multa aduersa p̄ amore dei et noie xpi. Decipit et errat: q̄ alii sentit cogitat. In vanū laborat q̄ deū i oī factō suōt cogitatu nō p̄ponit: nec xpm̄ pure q̄rit et cupit. Hō ē pax imp̄ys dicit dñs: s̄ pax inlta diligētib̄ legē tuā dñe. Pax quā xps docuit et p̄misit: i pfunda h̄uilitate existit: et in abnegatōe p̄p̄ie volūtatis. i mortificatiōe oīs p̄ue delectatiōis: i abiectōe oīs mūdane laudis et extēne p̄solatōis i reb̄ pituris. Custodi ḡ cor: tuū ab intra: et oēs sensus tuos ab extra: ne capiariſ aliq̄ illecebra et recreatōe aie tue nocua. Juuāt sepe creature si ad creatoris laudē et honorē dei recte et pure referat: vel ad aliquā vtilitatē sui vel alteri p̄fectū moderate et discrete assumāt. Hocēt aut̄ sepe res pulcre si curiose ipudice et male cōcupite aspiciant et desup̄ delectat: et h̄z rōnē et honorē dei placēt et animū mouēt. Nam sic boni se custodiūt: ita icauti viciūt viciūs. Lē: p̄t̄ diuicie, corūpūt pecunie: iſciūt delicie. necāt epule m̄ste: iſiāt scie. umēt porētie. eleuant honores. respūt̄ perūt h̄biles mores. vane laudes seducūt aios leues. fatui sunt

oēs et vecordes: q̄ ista trena q̄rūt̄ p̄ magno reputat: q̄ aīam satiare nō p̄nt: nec q̄escere p̄mittut. Oia tpalia defectuosa t̄durabilita sit̄ et p̄ter deū nū ē p̄fecū. nec p̄ sūmo gaudio et optio bono h̄fidū. In nulla ḡ creatura viva vel pulchra pictura. aut nobili genitura. aut alta statura. aut maḡ platura. pone cogitatu et desideriu tuū: si nō vis falli. turbari. et ind̄nari: q̄ totū vanū lubacū et noxiū ē: nisi oia trahas ad deū a q̄ oē bonū. et in q̄ oia viuit et p̄sistit. Hō ḡ vane glorier̄ hō fragil et mortal: in mītis culpabilist̄ ad malis cito labil et ad stādū et p̄manēdū i bono debilis. nec cōfidas tibipi numis: nec stes fixe i te nec i alijs olte cogitādo et p̄sumēdo: s̄ q̄cqd̄ boni p̄sidetas et itelligis i te et i oib̄ creaturis: totū deo puret itegre offer et ascribe. Tūc pacē et q̄etē cordis iuuenies i xpo et nō i aliq̄ bono creato: et iplebit i te et de te dulce et sc̄m v̄bū xpi ab eo i mōte p̄dicatū. Si mūdo co:de qm̄ ip̄si deū videbūt. Lui laus honor et gl̄ia ab om̄i creatura in secla seculoz. Amē. De recta intētione ad deū erigēda.

Cap. XXXI.

Luli mei sp̄ ad dñz: qm̄ ip̄se euillet oī laq̄o pedes meos. In oī cogitatione locutiōe et opatiōe tua habeas sp̄ reūt̄ et purā intētione ad deū: vt oia facias ad laudē et gl̄ia et honorē dei et p̄imi edificationē. Ip̄se ē cā oīm bono x̄p̄ merito: atq̄ lar gitor et noīz p̄mioz. Ip̄se p̄ncipiū et finis oīm operū tuo z ē d̄z: ne pd̄as fructū laborū tuo rū. Si mēor fueri tribiliū iudiciox̄ dei: nō yane gl̄aberis. Pessima pestis vanā gl̄ia: tvel le laudari foris ab oib̄. Hoc vtiq̄ vanissimū est et supbie signū: ḡfe dei h̄nū. Quid ḡ facies: et in q̄ p̄fides et sp̄habis? Hō i te nec i hōse nec i aliq̄ re mīdi. nec i stellis celi. s̄ i solo creatore deo tuo: q̄ fecit te et h̄z et oia creata s̄ i manu et p̄tātē sua sine onere et adiutore. Dic ḡ et ora cuz dāuid i psalmo. Oculi mei sp̄ ad dñz: qm̄ ip̄se euillet de laq̄o pedes meos. Et itēp. Dñe an̄ te oē desideriu meū: et gemitus mea: et te nō ē absēdīt. Relictis ḡ vanis rōnib̄ et p̄siliis hoīm: i cūct̄ nēcītāb̄ tuis potius cuz p̄cib̄ et sc̄tis desideriis recurre p̄fidēter ad dñm deū tuū: qm̄ ip̄se ē q̄ euillet de la queo pedes tuos. vt nō mouear̄ a recta vía p̄tūtis et vera h̄uilitate: s̄ stes fix̄ i deo v̄sq̄ in fine. Dñe op̄ bonū p̄p̄ deū factū ierificat cōsciāt̄ illūnat mētē: et ap̄liorē meref̄ ḡaz. Dñe aut̄ malū op̄ iestificat agēt̄ et maculat famā bonā: et ipedit dñe p̄solatiōia iſluētā. Qui aliqd̄ p̄p̄ vanā gl̄ia et facit: clātōis vē-

lo lucernā ext̄guit: et q̄ pp̄ misidū agit et app̄are aperit: cito deo irascēt̄ in lutū cadit. Hō ḡ letis in aliq̄ felicitate huiū mūdi q̄ē: admodū stultū: s̄ sta sp̄ i tñore dei. et cognitōe fragilitatis tue. Frequē lapsus et facilis eror tu: docebūt te h̄uilitet et virilis de teipso sentiē. Nemē velis i hac vita nimis laudare: q̄ nescis q̄lis sit q̄lq̄ futur. Nec temere iudices cadēt̄: q̄ p̄t̄ d̄s cito erigere flētē. Pro oib̄ ora: et oēs deo cōmitte. Esto vīlis i oculis tuis: vt fias magn̄ corā oculis dei: q̄ h̄biles respicit. et altos a lōge cogiscit̄ subito p̄sternit. Si ab hoib̄ despiceris et alijs tibi p̄ponūt. ne tristeris nimis: q̄ meli et securi ē h̄uiliari cū mītib̄ et s̄implicib̄: q̄ a deo reprobari cū diuītib̄ et elatis. Laue laudari. tunc magnificari: erubescere honorari. fuge reputari. q̄re latitare. Elige do vacare. s̄actis lectio nīb̄ et deuotis p̄cib̄ sedule imorari. Hō ē s̄ine laude et honorare: q̄ pp̄ deū spernit laudes et honores. Nec ē sine solacio diuino: q̄ oia hō mūdi gaudia reputat p̄ nūhilo: et oia sibi cōtraria sustinet libenter p̄ xpo: et quoti die anhelat esse cum eo in celo.

Cap. XXXII.

Deo būlis et cōtriti sp̄us. **C**a. XXXII.
Hoc dñe leuau i aīaz mēa: q̄ habitas in celis. Dñe d̄s q̄ oia p̄uide ac iuste disponis i celo et i tra cū āgelis et hoib̄ et oībus creaturis tuis: accipe p̄ magnis laudib̄ et grātificatiōib̄ tibi debitis om̄is tribulatiōes et agustias cordis mei i vora cōtritōe p̄cōt̄ meo x̄p̄ tibi mō oblatas. Cōuerte mihi oē malū in bonū. et bonū sp̄ i meli: pro glia noīs tūs et anie mee eterna salute. Tu sc̄is cēm ifirmitatē meā et magnā ignorātiā meā atq̄ q̄tidiana īstabilitatē mēorie mee: q̄ cito vagoz hic inde lōgi a te sep̄issime. Parce mihi dñe fm̄ īstitutidū miserationū tuar̄: et reduc me cit̄ a te. Cōserua cor meū ap̄ te i deuota oratione et sacra meditatiōe die ac nocte: q̄ sū m̄ ē possibile in h̄ fragili corp̄e. Cupio plācare benignissimā faciē tuaz munerib̄ s̄actis et p̄cib̄: et p̄cipue trib̄ p̄aupe x̄p̄ obulis p̄tritōe cordis p̄fessionē oīs: et satisfaciōe h̄uī op̄is. Dñe dē me ſūme amabil̄. memēto mei pauperis: q̄ hō ſū fragilis. nō āgel̄ sc̄tūs p̄cōt̄ magn̄. nō inocēs agn̄. tepid̄ orator̄. nō feruid̄ p̄teplato. Et iō nec dign̄ seruitor tu: nec inf̄ deuotos oratores debeo cōputari nec videri. nec noīari. Dñe mi carissime: accepta sit tibi obsecro h̄uīlis oīo mea et amara x̄tritō p̄cōt̄ meo x̄p̄: p̄ dulci cātu et iubilatōe āge loz: et cōdī laudatōe oīm celestī ciuiū fug-

noz. Versuti nō despero nec despabo de vēnia et mia tua: q̄ quis lepi cado et grauoi me ipso ex ifirmitate mea. Nō cesso nec cessabo a laudetua in via mea: s̄ laudabo et magnifica bo te. donec ad te p̄ueniat oīs ala mea. Nā te sp̄ laudare et sup̄ oīa amare: sumā felicitas angeloz et beato x̄p̄ in patria. De bona societate cū iesu et sc̄tis ei. Cap. XXXIII.

Verite dei et viuet ania vfa. Habil q̄ meli: nū aie felici. Qui alijs q̄rit: nū bil̄ i fine obliebit. Si ḡ vīs h̄fe bonis locū p̄ solacio: tūc q̄re iesu cū pastořib̄ i p̄sepio: aut cū sc̄is magis i mīfis gremio aut cū symēoe et anna i tēplo. aut cū martha i castello: aut cū maria magdalena i sepulchro: aut cū aplis i cenaculo: ad accipiedū sp̄ificiū cū magno gaudio. Brūs q̄ in his et alis sc̄tis locis iesu deuote q̄rit. nō corpe: s̄ spū et vītate Brūs q̄ in oī loco et oī tpe iesu intime q̄rit: et magnis desideriis ad eī clara vīsonē et p̄fētūa īhēlat: et q̄dīc se p̄parat. Brūs q̄ iesu in vita sua p̄ passionē et crucē seq̄: q̄ in extēmis bīs sibi cū iesu erit: et ab auditōe mala hōtiebit. Hō solū iesu q̄re: s̄ etiā discipulos iesu et oēs diligētes iesu: t̄q̄ patiēter ferūt aduersa p̄p̄ ih̄m. Amor nāq̄ iesu et amicop̄ eī mūdū signit: et oē vanū et ipūz lōge a se repellit. Reliq̄ ḡ aicos et notos ac sodales extraneos q̄ i solitudine et deuotōe te ipēdīre p̄fit: et q̄re p̄ singulāri solatio tuo i secretario celle fa: miliaritātē cū sc̄tis aplis et cognotos iesu: vt loquāt̄ tibi oī regno dei et statu ītētūdīs et quō p̄ multas tribulatiōes possis ad eo x̄p̄ so: cietatē p̄uenire. Accede at an oīs sc̄os et sc̄as celestī curie ciues ad secretū tobnaculū atz oratorū bīt̄ marie x̄gīnis a seculi turbis remotū: et q̄re tibi sc̄tis ale tue p̄cib̄ iſſtēdo. Nudi quō āgel̄ dñi cū maria loq̄ de sc̄artatione x̄p̄. et redēptōe ḡnīs hūani. Felix dies zbt̄ hora: si poteris ibi facere morā cū āgelo gabriele et bt̄ x̄gīne maria audiendo ab eis mīsteria celestīa. Crede firmissime oīa esse vere a p̄ āgelū marie nūciata: s̄ic maria credidit deo et āgelo eī: sibi missō de celo. Deinde quē diligenter sc̄m iohānē baptistā p̄cursor dñi nūfī iesu x̄p̄ i heremo latētē: et flexis genib̄ saluta cū deuotissime sup̄licādo. Ave sc̄issime et dilectissime amice iesu x̄p̄ iohānes. Multa bona et maḡa mirabilia audiui de te: q̄ sc̄tē et miraculose sis nar: q̄ stricte et religiose fūisti a p̄uero i solitudine p̄uersat̄: ne leui saltē fa: minē aut cogitatiōe peccares. Quere ab eo īdī iibidē solū māserit: et mancas cū eo dñs

Liber

Si placet tibi misericordia ab eo quod comedere et bibere; et quod ei necessaria misstrauerit virtus pater cuius et misericordia sibi misserint et quoniam ad eum veneruntur, vel ipse ad eos videt vos exire; et an etiam sanctus angelus gabriel ad eum quoniam descendit et multa secreta ei reuelaueruntur; et an Iesus ei personaliter apparuerit et manu eius proconsenserit; sic scriptum est in euangelio. Et enim manus domini erat cum eo. Quicquid de istis sit totaliter spiritus sanctus comite; quod ipsum splenduit docuit et erexit; et tota vita eius prodigium ornatum; et usque exiuit vite in heremo et in inferno et in vinculis et in carcere custodiuit; et tandem cum mortuis palma etiam eius suscepit. Deinde ad apostolos Christi procede, et quod secundum petrum et Iudeam cum eo in terram ad orientem vel etiam in cenaculum ascende ad accipitrem spiritus sanctus. Quere etiam paulum in damasco et in epheso; et propter eum ubique ad predicandum euangelium Christi non in corpore sed in spiritu. Ecce quomodo plus omnibus laborat, et semper orat; et quoniam frequenter oratur et preceplando rapitur per excessum in celum. Sublimis volat iste non omnibus datum; et tunc ad ymaginem decessit dicit. Ego non arbitror me copiose diffundere. Et iterum post alta ad instruendum humiles in vita et in passione Christi ait. Nullus arbitratur super me scientes nisi Iesum Christum et hunc crucifixum. Seque se secundum paulum; et ducet te recta via ad Christum et per crucem ad celum. Vnde viterius et quod andreas apostolus in achaea gratibus predicat Christum; et audiens fabiam pedem in cruce per Christum nomine. Signa ea in cordetudo, et stude implere eum gaudio inspirante et iurante spiritu sancto quem loquitur de passione Christi secundum crucis laudibus. Quem consequenter secundum Iacobum maiorem passum et oculos ab herode; et bube cum eo calice passionis huius miserabilis vite, patienter tollerando dolores per amorem dei et aie tue salutem. Deinde procede et quod Iohannes apostolus Christo dilectus, et per nos Iesu in exilio religatus, ab omnibus secularibus curis et negotiis segregatus; ubi dividuita reuelatione altius illustratus, apocalypsis libri de statu totius ecclesie militantis et triumphantis figuris et mysticis verbis scripta; et per hoc etiam per omnes ecclesias et fidelium eruditio et consolatio secundum euangelium de dilectione Christi ultimum edidit. Legere et stude istis et aliis sacrae scripture libris, per captiuos et consolatores exiliis tuis in multis non ut doctri et sapientie videaris; sed mitis et patiens, humiliis et obediens usque ad mortem efficiaris. Quere adhuc alios scriptos apostolos per consolatores tua in Christi fructu occupatos: per fidem et amorem Christi occisos; ab eo et exemplo multos edificantes. Vnde secundum Iacobum fratrem dominum eius epistolam canonica scribere: formam Christi evanescere et religiosis preciosis